投保须知

一、投保须知

- 1. 本产品由光大永明人寿保险有限公司承保,目前在北京市,天津市,上海市,浙江省, 宁波市,江苏省,苏州市,广东省,深圳市,重庆市,辽宁省,河北省,山东省,山西 省,四川省,河南省,黑龙江省,大连市,湖南省,陕西省,安徽省,湖北省,福建省, 广西省均设有分支机构并仅在设有分支机构的区域销售。
- 2. 光大永明人寿保险公司综合偿付能力充足率、风险综合评级等信息请查询保险公司官网 【信息披露】,截至 2021 年第一季度末,公司综合偿付能力充足率为 233.58%。
- 3. 为确保您的利益,请您在投保时,仔细阅读保险条款及保险合同,重点关注保险责任、特别约定、免除保险人责任条款、犹豫期、费用扣除、退保、保险单现金价值等,了解保险产品的保障范围、基本保险金额、保险期间、交费期限、交费金额等信息。
- 4. 对保险公司询问的所有事项,您须进行如实告知。您的任何隐瞒或遗漏,均有可能影响到保险公司的承保决定。一经发现,保险公司可以依法解除保险合同,对保险合同解除前发生的保险事故不承担责任。
- 5. 您填写的信息须真实有效。如您不提供真实、完整、准确的客户信息,可能带来的后果将由您自行承担。如果您或您家人的个人信息发生变化,应及时联系办理变更。客户身份证号、地址、电话等信息的采集,其用途包括但不限于计算保费、核保和理赔等保险运营及服务。
- 6. 我们会对您提供给我们的个人信息、投保交易信息严格保密,保障交易的安全。
- 7. 支付方式:
 - (1) 本产品通过线上支付保费。若支付失败,可在投保当日24点前重新支付。
 - (2) 续期:本产品交费方式为年交,续期保险费将从授权账户中按照约定的方式和金额划转。
 - (3) 理赔款将会在保险公司审核通过后直接转账至指定银行账户。

8. 服务

- (1)保单查询及保单验真:投保成功后,您可以通过关注"光大永明人寿"官方微信公众号,注册登录后,进入【客户服务】-【保单服务】查询保单情况。您可以通过光大永明人寿公司官网-【客户服务】-【在线服务】-【保单类服务】-【保单验真】进行保单验真。
- (2)回访:按照监管规定,为保障您的权益,保险公司将在保单犹豫期内对您进行服务回访。为节省您的宝贵时间,推荐您使用电子链接回访或者微信回访。电子链接回访:保单生效后,保险公司将回访链接以短信的形式发送至您预留手机,点击链接即可完成。微信回访:关注"光大永明人寿"官方微信公众号,注册成功后,点击【客户服务】-【保单服务】-【在线回访】即可完成。如您选择电话回访,电话号码显示为:95348或4008766666,

请您留意接听。

光大永明已开通扫码预约回访功能,客户可通过微信或支付宝扫码功能,录入保单和电话信息,在线申请电子回访或预约电话回访。

- ① 填写信息: 保单号码及投保人预留手机号
- ②可预约保单范围: 生效日期 2020 年 1 月 1 日之后的保单
- ③可申请电子回访:可将含有电子回访短链接的短信发送至投保人预留手机上,投保人点击短信中短链接完成电子回访。
- ④电话回访预约时间:可以预约最近3天(含当天),法定节假日无法回访,预约时间会自动顺延至上班时间,工作日可预约时间段为早9:00-晚20:00。



- (3) 退保:请关注"光大永明人寿"官方微信公众号,进入【客户服务】-【保单服务】 办理,保险公司将在受理您的申请后 2-3 个工作日内将退保金退回至您的银行账户内。犹豫 期内退保将退还已收的全部保险费,犹豫期后退保有损失,只退还保单现金价值。
- (4) 保全变更:如需办理保全变更,请关注"光大永明人寿"官方微信公众号,进入 【客户服务】-【保单服务】办理。
- (5) 理赔: 出险后请致电客服热线 95348 或关注"光大永明人寿"官方微信公众号申请理赔协助,请您在发生保险事故后 10 日内及时报案,您可通过"光大永明人寿"官方微信公众号等方式递交理赔材料,对属于保险责任的,理赔金将直接转账至指定银行账户。
 - (6)如有咨询、保全、投诉、理赔及任何其他问题,请致电光大永明人寿客服热线 95348。

二、产品须知

1. 本产品适用条款为《光大永明光明一生养老年金保险》,报备文件编号为光保字

- [2021]119号;《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》(可选)报备文件编号为光保字[2018]416号。
- 2. 投保人: 18 周岁及以上且有完全民事行为能力,可为本人、配偶、子女、父母投保,被保险人是未成年人时,投保人必须是其父母。
- 3. 被保险人:《光大永明光明一生养老年金保险》被保险人的年龄为30天至60周岁。不同交费期间及养老金领取年龄的最高可投保年龄(周岁)如下:

养老年金领取起始年龄交费期间	55 岁	60 岁	65 岁	70 岁
一次交清/3/5 年交	50	55	60	60
10 年交	45	50	55	60
15 年交	40	45	50	55
20 年交	35	40	45	50
25 年交	30	35	40	45
30 年交	25	30	35	40

- 4. 《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》的投被保险人与《光大永明光明一生养老年金保险》的投被保险人保持一致。
- 5. 投保限额:《光大永明光明一生养老年金保险》年交最低投保金额为5000元,以千元递增。
- 6. 交费频率: 年交
- 7. 交费期间:一次交清/3/5/10/15/20/25/30年交。
- 8. 受益人:身故保险金受益人为被保险人的法定继承人,除另有约定外,养老年金受益人为被保险人。《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》身故保险金受益人为被保险人的法定继承人,除另有约定外,年金受益人为被保险人本人。
- 9. 职业限制: 1-6 类职业可以投保。
- 10. 本产品投被保险人须为中国税收居民。
- 11. 保险期间: 《光大永明光明一生养老年金保险》《光大永明增利宝(尊享版)年金保险 (万能型)》的保险期间均为自合同生效之日起至被保险人终身。
- 12. 若同时投保《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》,需被保险人声明同意将《光大永明光明一生养老年金保险》产品中应当由被保险人领取的养老年金转入投保人的万能险个人账户。
- 13. 初次投保《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》时需一次交清 10 元保费, 不允许追加保费, 转入保费无限制。

- 14. 投保《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》时需收取初始扣费 1%,包括一次交清保费及转入保险费。
- 15. 保单生效: 投保成功后次日零时保险单生效。
- 16. 本产品犹豫期为自电子合同发送成功(即投保成功)次日起 15 天,您在犹豫期内申请解除合同我们将无息退还已收的全部保险费,在犹豫期后解除合同您可能会受到一定的损失。
- 17. 退保: 若您在犹豫期后要求解除本合同,我们仅退还合同终止时的保险单现金价值。自合同约定的养老年金保证领取期间期满日(含当日)起,合同项下的现金价值为零。
- 18. 若您同时投保了《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》,当《光大永明光明一生养老年金保险》办理退保,则"增利宝(尊享版)"也必须同时退保。"增利宝(尊享版)"可以单独办理退保。
- 19. 现金价值指保险单所具有的价值,通常体现为解除合同时,根据精算原理计算的,由本公司退还的那部分金额。
- 20. 养老年金领取起始年龄: 男性: 60、65、70周岁; 女性: 55、60、65周岁。养老年金领取起始年龄由您在投保时与我们约定,在本合同的保险期间内不得变更。
- 21. 养老金领取频率: 年领, 月领(月领取金额=年领取金额×8.5%)。
- 22. 养老年金领取:未申请养老年金领取之前,养老年金将留存于养老年金账户中累计生息。您可关注"光大永明人寿"官方微信公众号办理保险金领取业务。若您同时投保《光大永明增利宝(尊享版)年金保险(万能型)》,《光大永明光明一生养老年金保险》的养老年金到期自动转入万能账户。
- 23. 保单形式:本产品提供电子合同,根据合同法,电子合同与纸质合同具有同等法律效力。 投保成功后通过邮件及短信的形式发送给您,保险公司将视邮件发送成功为您签收电子 合同。您也可以通过关注"光大永明人寿"官方微信公众号自助下载。如需纸质合同, 请关注"光大永明人寿"官方微信公众号,进入【客户服务】-【保单服务】办理,工 本费 10 元。
- 24. 为向您提供更方便、更快捷、更环保的信函通知服务,我司已全面取消纸质信函通知。您可通过手机短信链接、官微公众号、公司官网、预留电子邮箱查询并下载信函通知内容。您可注册"光大永明人寿"微信公众号,通过【客户服务】-【保单服务】-【联系方式变更】,自助变更信函寄送方式。如您需要补发信函,可通过官微【客户服务】-【保单服务】或官网【在线服务】-【电子信函】-【查看】-【电子信函下载】下载信函后打印即可。
- 25. 发票形式:本产品提供电子发票,请注册"光大永明人寿"官方微信公众号,进入【客户服务】-【保单服务】-【电子发票】办理。